PASQYRA E TE ARDHURA DHE SHPENZIMEVE- Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2014

BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

VITI USHTRIMOR | VITI PARAARDHES
Nr Pershkrimi I elementeve Shenime 2014 2013
1 [iShitjet neto 720,696,171 681,584,683
2 |[Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 9,993,765 10,279,196
3 INdryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe ne proces
4 [[Materialet e konsumuara (478,947,908) (595,632,907)
5 [Kosto e punes (52,274,090) (31,734,311)
-Pagat e personelit- (44,929,526) (27,322,421)
Te tiera personeli
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (7,344,564) (4,411,890)
6 |JAmortizimi dhe zhvleresimet (5,610,653) (2,620,580)
7 |[Shpenzime te tjera (174,015,141) (49,787,951)
8 |[Totali shpenzimeve (shuma 4-7) (710,747,792) (679,775,749)
9 |[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2/-3-8) 19,942,145 12,088,130
10 (| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 (|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 714,022 1,052 146
12.1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tiera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 468,127 1,302,150
12.3 [|Fitimet (humbijet) nga kursi | kembimit 228,493 (263,011)
12.4 |[Te ardhura dhe shpenz. Te tiera financiare 17,402 13,008
13 |[Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.2+/-12,3+/-12.4) 714,022 1,052,146
14 |IFitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 20,656,166 13,140,277
15 ||Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (3,104,636) (1,539,234)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 17,551,530 11,601,043
17 |[Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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